vivo para realização das sessões e eventos da Câmara Municipal de Campo Largo-PR,   
estabelecido no Contrato Administrativo nº 12/2024, fica reajustado em  5,172370%, 
considerando os efeitos a partir da proposta ajustada no período inflacionário índice (IPCA) 
IBGE, de 04/10/2025 a 03/10/2026, assim o valor mensal passa de R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais) para R$ 7.887,93 (sete mil e oitocentos e oitenta e sete reais e noventa e 
três centavos), o que consequentemente, altera o valor global estimado do CONTRATO 
ORIGINAL passando de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais) para R$ 
468.620,64 (quatrocentos e sessenta e oito mil e seiscentos e vinte reais e sessenta e quatro 
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - As despesas com o presente aditamento correrão à conta da 
dotação orçamentária 01.001.0001.0031.00013.3.90.40.06.01 (Locação de Software) que 
pode ser destinada ao reajuste contratual, Fonte de recurso próprio.